ergo corpore immolata vel
illa nunc sunt predestin
Et enim illi: hunc
quod est velat lanam: Ad
velat velat: pigri: ad huc
predestinauit: facturus
materies vestis est:
et velum preparato est al
predestinauit: quos ad ipse
tra: et nondum seruus ipse
manone cui ad huc loquitur:
ut bos deus: et facturus est
Quero in monte vestis ch
nir. Fulgebant vestis ch
re illa lana tam facta erat tu
na: ad est de nuem qua deduc
huc predestinam pigri erant. E
re quod sequatur: sicut lan
de tunicis. Quomodo enim dicit
predestinam: dicit et vestimen
eclesia. Unde est illud quod
tribere sibi gloriosam eccle
tam macula aut rugam. Ex
in gloriosam ecclesia non ha
ut rugam. Faciat sibi vest
qua predestinauit in nuem. Q
incredulitate: et frigiditate:
vestem de hac lana: ut ablu
mundet fide: ut rugam uo
in cruce. Qui dat nuem ve
predestinam sunt: vocati su
predestinauit: illos et vocauit
vocatur ex languore cogit
hant: Quomodo vocatur: Q
Non venit vocare iustos: s
menam. Incipit ergo iam pre
illius cognoscere tempore
petri sui: incipit vocand
tama. Quero ergo qui e
lanam propter coactum tami
propter vocandem in penite
velut cinerem spargit.
velut cinerem spargit. Quis
sicut lanam. Quos enim prede
in penitentia: quos predesti
vocauit. Lana autem ad peni
Quid vocantem ad penitenti
brauit quibusdam: cum ambu
tibi. Corroam: ve tibi. Be
in tyro et sidone facte esse
hate sunt in vobis: olim in
care penitentiam egissent. E
velut cinerem spargit. Quid
cinerem spargit: Lum v

et pigro corpore inuoluta velut nix facta est. **S**ista niue sunt predestinati filij dei. **D**at enim ille: niuem velut lanam: Quid est velut lanam: Id est de niue qua dedit de istis pigris adhuc spu et frigidis quos pdestinavit: facturus est aliqd. Lana enim materies vestis est. Lana enim cu videt veluti pparatio est aliq ad vestem. Ergo qz pdestinavit quos ad tps frigidu repit i terra: et nondu feruet spu caritatis: de pdestinatioe enim adhuc loquit: veluti lanam dedit hos deus: et facturus est inde vestem. **M**erito in monte vestis christi fultit sicut nix. Fulgebat vestis christi sicut nix: tanq de illa lana iam facta erat tunica: de qua lana: id est de niue qua dedit sicut lanam: adhuc pdestinati pigri erant. Sed expecta: vide quid sequat: qa sicut lanam dedit eos: sit inde tunica. Quomodo enim dicit ecclesia corpus christi: dicit et vestimentu christi ipsa ecclesia. **I**nde est illud quod ait aplos: **E**t exhiberet sibi gloriosam ecclesiam non habentem maculam aut rugam. Ergo exhibeat sibi gloriosaz ecclesiam non habentem maculam aut rugam. **F**aciat sibi vestem de illa lana qua pdestinavit in niue. Adhuc in hominibus incredulis: et frigidis: et pigris: faciat vestem de hac lana: vt abluat a maculis: munde fide: vt rugam non habeat tendat in cruce. **Q**ui dat niuem velut lanam. **I**am si pdestinati sunt: vocadi sunt. Quos enim pdestinavit: illos et vocavit. **I**am quomodo vocatur ex languore corporis illius vt sanifiant: Quomodo vocatur: **A**udi euangelium: **N**on veni vocare iustos: s; pctores in penitentiam. **I**ncipit ergo ia pdestinatioe niuis illius cognoscere torporem suuz: accusare pctm suu: incipit vocatioe venire ad penitentiam. **M**erito ergo qui dat niuem velut lanam ppter cofectu tunice future: etiam ppter vocatione in penitentiam. **N**ebulam velut cinerem spargit. **N**ebulam inquit velut cinerem spargit. **Q**uis: **Q**ui dat niuem sicut lanam. Quos enim pdestinavit vocat in penitentiam: qz quos pdestinavit illos et vocavit. **C**inis autem ad penitentiam pertinet. **A**udi vocante ad penitentiam: cum exprobrauit quibusdam ciuitatibus dicens: **T**e tibi Corozaim: ve tibi Bethsaida: quia si in tyro et sidone facte esset virtutes que facte sunt in vobis: olim inquit in cilicio et cinere penitentiam egissent. **E**rgo nebulam velut cinerem spargit. **Q**uid est nebula velut cinerem spargit: **C**um vocat quisq ad

intelligendu desu: et dicit illi: cape veritate: incipit velle capere veritate: non sufficit: videt se quadam caligine pati qua antea non videbat. **A**dhuc est illa nebula: vt noueris nescire te: et noueris quid scire oporteat: et videas te inuolidu ad illud sciendu quod oportet sciri. **N**am si in ista nebula iam te presumpseris scire: audies ab apostolo: **Q**ui se putat aliquid scire nondu scit quemadmodu oporteat eu scire. **E**rgo nondum coprehendisti: adhuc nebulam pateris. **S**ed non te deseruit qui accendit tibi lucernam carnis sue. **N**on cires in nebula: fide sequere. **S**ed qz conaris videre et non potes: peniteat te pctozuz: qz nebula velut cinis sparsa est. **Q**uid iam te peniteat: **C**ontumace te fuisse aduersus deu. **Q**uid ia te peniteat: **S**ecutu te fuisse vias tuas malas: puenisse in ista difficultate illi beate visionis: et erit tibi salubris nebula: qua sicut cinis spargit deus. **T**u ipse es adhuc nebula: sed velut cinis. **A**dhuc enim penitentes volutant in cinere fratres mei: tanq si mules se cotesitates: dicetes: deo suo: cinis sum. **B**ixit enim quedam scriptura: **B**esperxi memetipm et distabui: et estimavi me terram et cinerem. **H**ec est humilitas penitentis. **Q**uando **A**braam loquit ad deu suu: et quando vult sibi aperiri incendiu sodomozuz: ego inquit terra et cinis sum. **Q**uomodo fuit ista semp humilitas in magnis et sanctis viris: **N**ebulam g velut cinerem spargit. **Q**uare: **Q**uia quos pdestinavit illos et vocavit: qui non venit vocare iustos: sed peccatores in penitentiam. **Q**ui emittit crystallu suu velut frusta panis: **N**on denuo laboradu est dicere quid sit crystallu. **P**relocuti enim sum: et credo non excidisse caritati vre. **Q**uid ergo est: mittit crystallu suu velut frusta panis: **Q**uomodo nix illa ipsius: qz pdestinator est. **Q**uomodo nebula illa ipsius: qz ipsi vocant ad penitentiam qui pdestinati sunt ad salutem: sic est quodammodo crystallu ipius. **Q**uid est crystallu: **M**ultu obduruit: multu ogelauit: non ia sic nix facile solui pot. **N**ix multoz annoz tpe durata et serie scloz crystallu df. **E**t h mitit velut frusta panis. **Q**uid hoc sibi vult: **F**uerut nimis duri: non iam niui: s; crystallo coparadi: et ipsi pdestinati sunt et vocati: et quida eoz ita: vt pasceret alios et esset vales alijs. **E**t quid opus est vt numeremus multos: forte quos nouim: illu aut illu: **O**ccurrit vnicuiq cogitanti ex bis quos

Alia lra.
t qui dat.
t sicut.

Alia lra.
t dicit.
t sicut buo
cellas.

Alia lra.
t sicut.

quā condidit deus: ipsa quidē per se voce sua: et corde suo nō laudāt deum: sed cum ab intelligentibus cōsiderant: per ipsa laudatur deus: et cum p ipsa laudatur deus: quodamō et ipsa laudant deū. Verbi gratia: Laudant deum in celis: oīa que habēt spiritū vite: et intellectū purū ad eū contēplandū: et sine fastidio et defectu diligendum. Laudant autē dñm per intellectū in terra discernendi bonū z malū: et p intellectum cognoscendi creaturā et creatorem homines qui ista cogitāt: z quibus tribuit dñs mentē discernēdi ista delectandi atq; laudandi: hoīes possūt. Pecora nūquid habent hmoi intellectum: Si haberent huiusmodi intellectū pecora: nō nobis diceret deus: Nolite esse sicut equ⁹ et mul⁹ qui bus nō est intellect⁹. Quā hortatur nos vt nō simus sicut pecora sine intellectu: ostendit nobis quia homini tribuit intellectum ad laudandū deum. Arbores nūquid vel vitam habēt: ipsam qua sentiūt sicut pecora: Nam pecora et si sensuz interiorē rationalem z mentē intelligentē atq; discernentem nō habēt quā homo habet vt laudent deum: habent tñ vitam manifestā: sic nouimus appetendi cibū: vtilia sumendi: noxia respuendi: sensus corpalia discernēdi: Visum ad colores: auditū ad voces: olfactū ad odores: gustuz ad saporē: motus vel ad voluptates: vel ad molestias cognoscendas: Intelligimus hec: z videmus ante oculos nostros. Non habent rationē intelligendi: sed habēt spiritū corpis animati et vitam manifestā. Arbores aut nec ipsā habēt: et tñ omnia laudāt deū. Quare laudant deum: Quia cū ista videm⁹: et cōsideram⁹ creatorē q̄ ea fecit: de illis nascit i nob laus dei: z cū ipsorū cōsideratione laudat de⁹: oīa laudāt deū. Lepit ḡ iste de celo: laudāt oīa: et dic̄ laudate. Quare cū laudant dicit laudate: Quia delectat⁹ est in eo quod laudant: et placuit ei quasi ad iūgere hortationē suaz: Quō si venias ad homines bonū aliquid opantes cum gaudio: siue in vinea: siue in messe: siue in agricultura: placet tibi quod faciūt: et dicis facite: agite. non vt tūc incipiāt facere qñ dicis: s̄ quia placet tibi qd faciētes inueniens: ad iūgis gratulationē et exhortationē tuam. Bicedo enim facite: z exhortādo facientes: voto quasi facis cuz illis. In hac ergo exhortatione plenus spiritu ppheta dicit hec: et psalmus est Aggei et Zacha-

rie: sic habet titulum: Isti duo pphete eo tempore quo captiu⁹ populus tenebat in babilonia: prophetabant iam futurū finē captiuitatis: vt restauraret ciuitas hierusalē: que bello ceciderat. Significauerunt ergo nobis in mysterio vitā futuram: vbi laudemus deū post captiuitatē vite p̄sentis: vbi erit innouatio ciuitatis illius magne hierlm vñ pegrini suspiramus: captiuati adhuc sub onere et sarcina corporis mortalis vnde adhuc gemimus in pegrinatione: exultabimus autē in patria. Qui aut nō gemit peregrinus: non gaudebit ciuis: quia desiderū nō est in illo. Prophe te ergo isti sancti: magnam consolationem prebuerunt: tunc captiuato populo scdm carnem: id est constituto in babilonia sub regibus alienigenis. Ostendebāt enī per prophetiam futurum tempus liberationis: a captiuitate instauratiōis hierusalē. Sed illa omnia in figura gesta sunt: habent veritatē suam. Figurata sūt in antiquis: presentia ostenduntur in nobis. Adhodo ergo quid dicit ap̄lus: Q̄ diu sumus in corpore pegrinamur a dño: Nō dñi sumus in patria. Quādo erimus in patria: Quādo triumphabim⁹ deuicto inimico diabolo: quādo mors nouissima inimica destruet. Tūc fiet sermo qui scriptus est: Absorpta est mors in victoria. Ubi ē mors cōtentio tua: Ubi est mors aculeus tuus: Quādo ergo nulla erit mortis cōtentio: que modo est: et facit nos gemere ex defectu: ex mobilitate rerum: et fragilitate carnis humane: p̄tendūt nobiscū quotidie tēptatiōes: p̄tē dūt nobiscū quotidie delectatiōes: z si nō cōsentimus: tamē molestiā patimur: et cōtendimus: et magnum piculum est: ne qui contendit vincatur. Si aut nō cōsentiedo vincamus molestias: tñ patimur resistendo delectationibus: non cessat: et nō moritur hostis: nisi in resurrectione mortuorum: Sed p̄sumamus: fidam⁹: erigunt nos Aggeus z Zacharias: cātant futurā liberationem nr̄am. Si illi pp̄lo cātauerūt: et impletū est: christiano pp̄lo qd cantatur nō implebit. Securi estote nō tātūmodo in ista pegrinatiōe vite hui⁹: sed quō h agatis: videte: Nō vobis placeat amor babilonie: ne obliuiscamī ciuitatē hierlm. Et si corp⁹ nostrū adhuc in babilonia tenet: cor nostruz ad hierlm p̄mittat. Laudet ergo tota creatura dñm: qz hoc ibi facturi sumus qd hic p̄meditamur. Laudate dñm de celis:

Laudate eū in excelsis. Primo de ce-
lis dicit: postea de terra. Laudatur enī de-
us qui fecit celū et terrā: Celestia tranquil-
la sūt: pacata sūt: ibi sp̄ gaudiū: nlla mori:
nlla egritudo: nlla molestia: sp̄ laudāt deū
bñ. Nos aut̄ adhuc in imo sum⁹: s̄ cū cogi-
tam⁹ quō illic laudetur deus: cor ibi habe-
mus: et nō sine causa audim⁹: sursum corda.
Leuem⁹ cor sursum: ne putrescat in fra: qm̄
placet nobis qd̄ ibi agunt angeli. Adodo
nos spe: postea re: et cuz illuc venerimus:
Laudate ergo eū in excelsis. **Laudate**
te eū omnes angeli ei⁹: laudate eū
oēs virtutes ei⁹. Laudate eū sol
et luna: laudate eū oēs stelle et lu-
men. **Laudate eū celi celorū: et**
aque que sup̄ celos sūt laudent no-
men dñi. Qñ explicauit omnia nūeran-
do: Sed tñ sumatim quasi oīa p̄strinxit et
cōclūsit omnia celestia laudātia creatorē
suū. Et qñ diceret ei: quare illū laudāt: qd̄
illi debent: quid illis cōtulit vt laudāt eū:
Sequitur. **Qm̄ ip̄e dixit et facta sūt:**
ip̄e mādauit et creata sūt. Nō mirū
si opa laudēt opatorē. Nō mirū ē: si facta
laudēt factorez. Nō mirū si creatura lau-
det creatorē. Ibi et christ⁹ noiatus ē: et qñ
nō audiuim⁹ nomē ipsius: qui est christus:
In principio erat verbum: et verbum erat
apud deū: et de⁹ erat verbū: hoc erat in p̄-
cipio apd̄ deū: **Sia p̄ ip̄m facta sūt: et sine**
ip̄o factum ē nihil. Per qd̄ facta sūt: Per
verbū. Quō hic ostēdit: qz p̄ verbū facta
sūt: Ip̄e dixit et facta sūt: ip̄e mādauit et
creata sūt. Nemo dicit: nemo mādat: nisi
verbū. **Statuit ea in seculū et in se-**
culū seculi: Omnia celestia: oīa superio-
ra: virtutes oēs atqz angelos ciuitatē quā
dā sup̄nā: bonā: sanctā: beatā: Tñ qm̄ pe-
grinamur miseri adhuc sumus: et quo redi-
turi in spe beati: et quo cū redierimus: in re
beati. Statuit ea in seculū et in seculū secu-
li: **Preceptū posuit et non p̄teribit.**
Quale p̄ceptū putatis habere celestia et
angelos factos: Quale p̄ceptū dedit illis
de⁹: Quale: nisi vt laudēt illū: Beati quo-
rū hoc est negociū laudare deū: Nō arāt:
nō semināt: nō molunt: non coquūt. Opa
enī sūt ista necessitat: Ibi necessitas nō ē.
Nō furātur: nō dep̄dant: nō adulterātur.
Opa enī sūt ista iniqtat: Ibi iniqtas nō ē.
Nō frāgūt panē esuriētī: nō vestiūt nudū:
nō suscipiūt pegrinū: nō visitāt egrotū: nō
cōcordant litigiosū: nō sepeliūt mortuum.
Opa enī sūt ista misericodie: Ibi aut̄ nul-

la miseria est in qua fiat misericordia. O be-
ati. Putam⁹ enim⁹ nos sic: Eia suspirem⁹:
de suspirio gemam⁹. Et qd̄ sumus vt ibi si-
mus: Mortales: piecti: abiecti: terra et ci-
nis. S; q̄ p̄misit omnipotēs est. Si ad nos
attendam⁹ quid sumus: Si ad illū: de⁹ est:
omnipotēs est. Nō est facturus angelū ex
hoīe: qui fecit hoīem ex nihilo. Aut vero
p̄ minimo habet de⁹ hoīem: p̄p̄ quē mo-
ri voluit vnicū suū: Attendam⁹ ad iudici-
um dilectiōis et p̄missiōis dei. Tales ar-
ras accepim⁹: tenemus mortē christi: tene-
mus sāguinē christi. Quis mortu⁹ ē: Uni-
cus. Pro quib⁹ mortuus est: Utinā p̄bo-
nis: utinā p̄ iustis. Sed qd̄ est: Etenim christus
ait ap̄lus: p̄ impijs mortuus est. Qui
donauit impijs mortē suā: qd̄ seruat iustis
nisi vitā suā: Erigat ḡ se hūana fragilitas:
nō desperet: non se collidat: nō se auertat:
nō dicat: Nō ero. Qui p̄misit: de⁹ ē: et ve-
nit vt p̄mitteret: apparuit hoīb⁹: venit sus-
cipere mortē nostrā: p̄mittere vitā suam.
Venit ad regionē pegrinatiōis nostre ac-
cipere hic quod abūdat: opprobria: flagel-
la: colaphos: sp̄ta in faciem: p̄tumelias:
spineā coronā: suspēsiōem in ligno: crucē:
mortē. Hec abūdant in regiōe nr̄a: ad ta-
lia cōmercia venit. Quid hic dedit: Quid
hic accepit: **Bedit exhortatiōem: dedit do-**
ctrinā: dedit remissiōem p̄ctōz: accepit cō-
tumelias: mortē: crucē. **Artulit nobis de il-**
la regiōe bona: et in regiōe nostra ip̄e ptu-
lit mala. Promisit tñ nobis qd̄ ibi futuri si-
mus: vñ venit: et ait: **Pat̄ volo vt vbi ego**
sū et ip̄i sint mecū. **Lata p̄cessit dilectio: qz**
vbi nos eram⁹: fuit nobiscū: vbi ip̄e est eri-
mus cū illo. Quid tibi p̄misit de⁹ o hō mor-
talis: Quia victur⁹ es i et̄nū. Nō credis:
Crede. Plus est iā qd̄ fecit: ḡ qd̄ p̄misit.
Quid fecit: **Mortu⁹ ē p̄ te.** Quid p̄misit:
Est viuas cū illo. **Incredibili⁹ ē qd̄ mortu-**
us ē et̄nū: ḡ vt in et̄nū viuat mortalis. **Iā**
qd̄ incredibili⁹ ē tenem⁹. Si p̄p̄ hoīez mor-
tu⁹ ē de⁹: nō ē victur⁹ hō cū deo: Nō ē vic-
tur⁹ mortal⁹ i et̄nū p̄p̄ quē mortu⁹ ē q̄ vi-
uit i et̄nū: S; quō mortu⁹ ē de⁹: Et vñ mor-
tuus ē de⁹: **Et pōt mori de⁹: Accepit ex te:**
vñ morēt p̄ te. Nō posset mori: nisi caro: n̄
posset mori: nisi mortale corp⁹: **Induit se**
vbi morēt p̄ te: iduet te vbi cū illo viuas.
Ubi se niduit morte: In v̄gnitate nr̄is.
Ubi te iduet vita: In eq̄litate p̄ris. **Elegit**
sibi h̄ thalamū castū: vbi p̄iūgeret sp̄sūs
sp̄se. **Uerbū caro factū ē: vt fieret caput**
ecclie. **Uerbū enī ip̄m nō ē pars ecclie: sed**